
 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

Trujillo, 22 de Enero de 2025 
RESOLUCION DIRECTORAL N°       -2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT 
 
 
VISTO: 
 
La Resolución Directoral N° 000045-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, de fecha 21 de enero del 2025 y; 
 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 212 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, “Ley de Procedimiento 
Administrativo General”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, señala lo 
siguiente: “Los errores materiales o aritméticos de los actos administrativos pueden ser rectificados 
con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre 
que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión”; 

Que, respecto al error material, se señala que este “atiende a un error de transcripción, un error 
de mecanografía, un error de expresión, en la redacción del documento. Es decir, un error atribuible 
no a la manifestación de voluntad o razonamiento contenido en el acto, sino al soporte material 
que lo contiene. Asimismo, la potestad correctiva de la Administración Pública le permite rectificar 
sus propios errores, siempre que estos sean de determinada clase y reúnan ciertas condiciones, y 
precisa que los errores que pueden ser objeto de rectificación son solo los que no alteran su sentido 
ni contenido; quedando comprendidos en esta categoría los denominados “errores materiales”, 
que pueden ser a su vez: un error de expresión, un error gramatical o un error aritmético; 

Que, con Resolución Directoral N° 000045-2025-GRLL-GGR—GRS-HRDT, se asigna a la servidora 
LOURDES MIRELLA CRUZ HERNANDEZ, Enfermera, Nombrada, Nivel 10, las funciones de 
Coordinadora de Actividades de los Programas Presupuestales del Hospital Regional Docente de 
Trujillo y que en la  Resolución antes citada, se consignó por error material: DICE LOURDES MIRELLA 
CRUZ HERNANDEZ, Enfermera, Nombrada, Nivel 10 y DEBE DECIR: LOURDES MIRELLA CRUZ 
HERNANDEZ, Enfermera, Contratada a Plazo Fijo,  por tanto corresponde a esta autoridad expedir 
el acto administrativo que disponga tal rectificación; 

Que, en ese sentido, siendo que el error material, en el Artículo Primero de la Resolución Directoral 
N° 000045-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, califica como error material que no altera la sustancia de la 
resolución, corresponde su rectificación de oficio, conforme dispone el Texto Único Ordenado de 
la Ley N° 27444 “Ley del Procedimiento Administrativo General; 

Que, de conformidad a lo establecido por la Ley N° 27657 Ley del Ministerio de Salud;– Ley  N° 
26842 Ley General de Salud y en ejercicio a las atribuciones conferidas - Ley N° 27783 Ley de Bases 
de Descentralización - Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificada por la Ley 
N° 27902 – Resolución Ministerial N° 701-2004/MINSA de delegación de facultades sobre Acciones 
de Personal- Ordenanza Regional N° 009-2021-GR-LL/CR, que aprueba la modificación del 
Organigrama Estructural y del Reglamento de Organización Y Funciones (ROF) del Gobierno 
Regional de La Libertad; 
 
Con el Visto Bueno de la Oficina de Personal, Oficina Ejecutiva de Administración y la Oficina de 
Asesoría Jurídica del Hospital Regional Docente de Trujillo; 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GSGSJSO



 
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – RECTIFICAR el error material contenido en la Resolución Directoral N° 
000045-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT, de fecha 21 de enero del 2025, el cual queda redactado de la 
siguiente manera: 

DICE: LOURDES MIRELLA CRUZ HERNANDEZ, Enfermera, Nombrada, Nivel 10. 

DEBE DECIR: LOURDES MIRELLA CRUZ HERNANDEZ, Enfermera, Contratada a Plazo Fijo. 

ARTÍCULO SEGUNDO. -  MANTENER subsistentes los demás extremos de la Resolución Directoral 
N° 000045-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT. 

 ARTÍCULO TERCERO. – NOTIFICAR la presente Resolución a los interesados en modo y forma a ley.  

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 
 

Documento firmado digitalmente por 
VICTOR AUGUSTO SALAZAR TANTALEAN 

HRDT - DIRECCIÓN GENERAL  DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 
VAST/LECM/GAPR/sse. 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
GSGSJSO


		2025-01-22T15:38:31-0500
	CASTILLO MORALES Lucero Esmeralda FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2025-01-22T17:15:18-0500
	PAREDES RUIZ Gerson Alexis FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2025-01-23T08:33:04-0500
	TERAN PIANTO Hender Miguel FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N° 000056-2025-GRLL-GGR-GRS-HRDT
	2025-01-23T08:56:21-0500
	Trujillo
	SALAZAR TANTALEAN Victor Augusto FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




